PAGE
3

   [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
           26 мая 2014г.                       г. Дальнереченск                                    № 645
О внесении изменений в постановление администрации Дальнереченского городского округа № 776 от 01 июля 2013 года «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений Дальнереченского городского округа по виду экономической деятельности “Образование”»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Уставом Дальнереченского городского округа, в целях повышения эффективности и результативности осуществления закупок товаров, работ, услуг для нужд муниципальных бюджетных учреждений, администрация Дальнереченского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Дальнереченского городского округа № 776 от 01 июля 2013 года «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений Дальнереченского городского округа по виду экономической деятельности “Образование”»

1.1. Пункт 1 Приложения 1 «Минимальные размеры окладов работников образовательных учреждений» Положения об оплате труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений Дальнереченского городского округа по виду экономической деятельности «Образование» изложить в следующей редакции:
Минимальные размеры окладов работников учреждений по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, утвержденных Приказом Миндравсоцразвития России от 29.05.2008 № 247н

	Квалификационные группы/должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный размер оклада

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень:

Делопроизводитель, кассир, секретарь, секретарь-машинистка
	2564

	2 квалификационный уровень:

Должности служащих 1 квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «старший»
	3673

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень:

Инспектор по кадрам, техник, лаборант, техник-программист

Библиотекарь
	2658
3673

	3 квалификационный уровень:

Заведующий библиотекой
	5255

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень:

Бухгалтер, инженер по охране труда и технике безопасности
Менеджер (по закупкам)
	4928

5769

	2 квалификационный уровень:

Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться II внутридолжностная категория
	5414

	3 квалификационный уровень:

Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться I внутридолжностная категория
	5948

2. Отделу делопроизводства администрации Дальнереченского городского округа настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном Интернет-сайте Дальнереченского городского округа.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника муниципального казенного учреждения «Управление образования» Дальнереченского городского округа Балакину Г.А.
	Глава администрации

Дальнереченского городского округа
	С.В.Старков

PAGE